Ofício Vereador Nº 421/2019
São Roque, 29 de abril de 2019.
Prezada Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de ser fornecidas as informações abaixo, a fim de serem atualizadas as informações até então obtidas por este vereador.

1) Quantas e quais foram os valores repassados por ano (somente o valor final do respectivo ano), as entidades que possuem convênio com o município, considerando os anos de 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018;

2) Qual foi o gasto com veículos alugados a disposição da prefeitura de São Roque, considerando os anos de 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 (apenas o valor final do respectivo ano e se possível a quantidade de veículos).

3) Quais eram os valores do contrato para os serviços de coleta do lixo, considerando os anos 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 (apenas o valor final dos respectivos anos).

4) Quais os valores repassados ao município somente no que se refere ao FUNDEB, considerando os anos de 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 (somente o valor final dos respectivos anos).

5) Quais os valores repassados ao município através de transferências Governamentais em razão do FPM, ICMS, IPVA, DADE, considerando os anos 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 (apenas o valor final dos respectivos anos).

6) Quais os valores repassados a Santa Casa de Misericórdia de São Roque nos anos de considerando os anos 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 (apenas o valor final dos respectivos anos).

7) Quais os valores repassados a saúde, mais precisamente os gastos com a rede básica municipal, considerando os anos 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 (apenas o valor final dos respectivos anos).

8) Qual o valor deixado no caixa da prefeitura, considerando a passagem dos dois últimos governos, ou seja, 2012 para 2013, e 2016 para 2017?

9) Qual foi a arrecadação do município somente quando consideramos recursos próprios de fonte 1 (exceto transferências governamentais), considerando os anos 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 (apenas o valor final dos respectivos anos, porém especificando cada um IPTU, ISS, ITBI, IR, Dívida ativa, multas e juros).

10) Qual o valor gasto com iluminação pública (empresa que realiza os serviços de troca de lâmpadas), considerando os anos 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 (apenas o valor final dos respectivos anos).

11) Qual o valor arrecadado com a CIP, considerando os anos 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 (apenas o valor final dos respectivos anos).

12)
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(CABO JEAN)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

CARLA ROGÉRIA AGOSTINHO

MD. Diretora do Departamento de Finanças da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/04/2019 - 13:22 2719/2019